super ego dictus Guillelmus promito tibi dicto lohanni quod faciam

ita et curabo quod dieta filia mea stabit tecum usque ad dictum ter-

minum causa lAborandi de Arte uxoris tue ut supra dictum est et

causa Addiscendi et si forte de domo tua mala voluntate vel de Arte

predicta Adiscenda se absentaverit promito tibi eam reducere usque

ad dies duodecim postquam mihi fuerit nunciatum nisi insto impe-

dimento remanserit Alioquin penam quinquaginta soldorum ianue

tibi stipulanti promito prò pena vero etc, Testes Armanus ferrarius

et Guirardus comes Actum iAnue sub domo oliverii notarli millesimo

ducentesimo vicesimo secundo Indictione nona die vicesimo sexto

Augusti Inter terciam et nonam (N. 18^, e. jj).

CDLXIX. — 27 agosto - Sopergia, moglie di Rainerio,

fa testamento.

Ego sopergia uxor Raineri! contemplacione ultime mee volun-

tatis rerum mearum talem facio disposicionem in primis ludico et

ordino prò Anima mea soldos decem iAnue de quibus decenum ludico

operi ecclesie sancti laurencii et residuum volo quod distribuatur prò

Anima et prò fulnere meo in distribucione niAtris mee Anne filios meos

Amiguetum et paganinum qui nondum bapti^atus est nec christianus

mihi heredes equaliter instituo et si forte Aliquis eorum decesserit

sine legitimo herede ex se nato substituo ei superstitem et si Ambo
decesserint sine legitimo herede ex se nato substituo eis predictam

mAtrem meam Annam et si forte mater mea predicta decederet Ante

quam filli mei predicti sub stituo eis sorores meas thodescam et viri-

dem equAliter si predicti filli mei decesserint sine legitimo herede ex

se nAto ut superius dictum est et hec est mea ultima voluntas que et

si non valet iure testamenti salti[m] volo quod vim Alicuius codicilli

obtineAt et omnia testamenta que quondam feci seu ultimas volun-

tates casso et vacuo et nullius valloris esse iubeo istam vero confirmo

Testes lAfrancus scriba et Johannes de monte et Guillelmus de ruina

et Vivaldus de melmio et Johannes tornator Actum iAnue in domo

in qua habitat dieta sopergia Millesimo ducentesimo vicesimo secundo
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Indictione nona vicesimo septimo Augusti Inter terciAm et nonam

{N. 190, e. 3S).

CDLXX. — 27 agosto — Adalasia de bruxeto delega

con procura Pietro da ^^^0.0.0gardatorem a indurre in possesso

sua figlia Luchina dei beni, che le donò in pertùieciis de ra-

palio ^ non ostante si sia riservato per sé l'usufrutto di essi.

Testi Giovanni Rosso gardator^ Pietro da Piazzalunga gar-

dator, Giovanni Testa e Guglielmo da Rapallo.

In Genova, dove abitano dette donne, fra terza e nona

{N. i<)4,c.3sv).

CDLXXI. — 28 agosto — Bertolotto e Nicolò, canonici

di S. Lorenzo, sono eletti arbitri.

Nos obertus usus mAris et cartagenia uxor hugonis lamellini prò

ipso mArito meo cuius procuratrixsum Ad petendum et recipiendum

res ipsius sicut continetur in carta inde facta per mAnum lohannis de

galicia ex una parte et bona mater boiAmundi ex Alia super lite et con-

troversia que vertitur inter nos de bisAnciis viginti in una pArte et

de bisanciis sexAginta in alia et de bisanciis quindecim in alia in

muscato et de bisanciis quinque in media pecia clAmeloti que bona

boiAmundus misit de ultramAre et que nos obertus et cartagenia vo-

lumus et petimus deduci in balia nostra prò societate quam nobi-

scum habet idem boiAmundus comuni voluntate et consensu eligimus

et constituimus vos bertolotum et NicolAm CAnonicos iAnue Arbitros

promitentes servare sentenciAm et Arbitrium quod supra controversia

ipsa per racionem promulgabitis et non contravenire in aliquo ullo tem-

pore quod si non fecerimus vel contraveniemus promitimus nos obertus

et ego cartagenia prò me et mArito meo hugone tibi predicte bone sti-

pulAnti penam librarum quinquaginta et ego predicta bona vobis oberto

etcartagenie stipulantibus similiter penAm librarum quinquaginta prò

penA vero et prò omnibus supradictis Atendendis et observandis

omnia nostra bona habita et habenda nobis Ad invicem pignori obli-

gamus AbrenunciAndo nos predicte mulieres iuri ypothecarum et se-

nAtui. consulto velleiano et omnii uri quo contra predicta venire pos-
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semus facientes hec omnia conscìlii domini Ansaldi de orto et do-

minici quos hic vocamus vicinos et propincos nostros Testes predicti

consciliAtores et Rolandus malocellus et Johannes lAmilinus Actum

iAnue in canonica sancti lAurencii in camera domini bertoloti cano-

nici iAnue millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione nonA

die vicesimo octavo Augusti Ante terciAm et inde fiunt duo instru-

menta eiusdem tenoris (A^. i^^, e. j6).

CDLXXII. — 29 agosto — Il clero di Genova elegge i

procuratori per trattar la pace tra l'arcivescovo e il comune.

Nos Rubaldus prepositus et CApitulum et Abbas sancti syri -et

sancti donAti et sancte mArie de vineis et sancti Ambrosii et sancti

petri deporta et sancti nAcarii et sancti dalmiani prepositi prò se et uni-

verso clero iAnue scandalum et RuinAm iAnuensis ecclesie plurimum

metuentes exilio domini Archiepiscopi pAtris nostri venerabilis pAriter

compacientes eligimus dominosAbbatem sancti stephAni et bertolotum

canonicum iAnue unAnimiter et concordi voluntate ut dicti nuncii

Ad predictum dominum Archiepiscopum Accedentes super Acordio

et reformAcione pAcis domini Archiepiscopi et comunis diligenter tra-

ctent et ipsum Archiepiscopum efficaciter inducant secundum quod eis

melius videbitur et utilius domino Archiepiscopo et ecclesie iAnue

expedire et specialiter ut dictus Archiepiscopus compromitat in duo-

bus canonicis iAnue quos ipse maluerit eligere qui Arbitri et dele-

gati Ab episcopo et preposito donArum papiensis discordiAm inter

Archiepiscopum et comune infra diem certam difiniant Alioquin causa

Ad suos iudices redeat difinienda rogantes ipsum dominum Archie-

piscopum quAtinus votis et persuAsionibus dictorum nunciorum hu-

militer Adquiescat Alioquin noverint quod domino pape literas nostras

destinabimus quod Absque connivencia et conscilio cleri iAnue dictus

Archiepiscopus extra diocesim suAm exulat quem potestas iAnue et

comune com honore et quomodo iAnuensis ecclesie et dicti Archie-

piscopi lAboravit et voluit multipliciter revocare promitentes nos ratum

et firmum habituros quicquid predicti etc. Testes presbiter A90 ca-

nonicus sancte mArie de vineis et frater baldi^onus et fraterAnselmus

monaci sancti syri Actum ianue in claustro sancti lAurencii millesimo
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ducentesimo vicesimo secundo Indictione nona die vicesimo nono Au-

gusti Ante terciam (N. ip6, e. j6).

CDLXXIII. — 29 agosto — Il clero di Genova elegge i

procuratori per appellare alla S. Sede, acciò l'arcivescovo

non lanci la scomunica contro di esso.

Nos Rubaldus prepositus et capitulum iAnue et Abbas sancii

syri et sancii donati et sancte mArie de vineis et sancii Ambrosii

et sancii pelri de porta et sancii nAgarii et sancii dalmiAni prepositi

constituimus nostros procuratores Abbalem sancii slephAni et berto-

lotum canonicum iAnue utrumque in solidum ut nomine suo et tolius

cleri iAnue possint AppellAre Ad dominum pApAm si eis visum Inerii

expedire ne diclus Archiepiscopus inlerdiclum vel excomunicacionem

qualemcumque contra ipsos faciAt nec clerum iAnue nec literis nec

verbo nec nuncio quia absque conscilio et sciencia iAnuensis cleri

recessit A civitale iAnue exulat (sic) cuius discordiAm et coniunis co-

mune ipsum per canonicos iAnue quos ipse Archiepiscopus malet eligere

voluit lerminAri Testes presbiler A90 canonicus sancte mArie de vineis

et frater baldi^onus et frater Anselmus monaci sancii syri Aclum

iAnue in clAuslro sancii laurencii millesimo ducentesimo vicesimo se-

cundo indictione nonA die vicesimo nono Augusti Ante terciam

{N. 197, c.jóv.).

^

CDLXXIV.— 29 agosto — Mozasco de Marza e Bonicio

Gaterio costituiscono una società.

Nos mogascus de mar^a et bonicius galerius insimul conlraimus

lalem societatem In primis ego diclus mocascus promilo libi prediclo

bonicio dare et permitere libi Anatali domini proxime venturo usque

AdAnnum unum proxime lune venturumbAncamunAmAd tondendum

pAnnos elunAm forficem etsapressam et unum lAboratorem bonum

compelentem Ad cargandum et ad facienda alia que in officio tuo

fuerinl necessAria et solvere libi medietatem pensionis domi in qua

lAboraveris officium tuum et si forte alia expense fieni in tuo officio

faciendo debeamus comuniler expendere quilibel prò pArte sua que

' Anno 1222 183

omnia predicta Atendere compiere et observAre et in nullo contra-

venire sub pena centum soldorum iAnue rato manente pacto tibi sti-

pulanti promito prò pena vero etc. Insuper ego dictus bonicius versa

vice promito et convenio tibi predicto mo^asco lAborare Artem meam

bona fide et sine fraude et dare tibi medietatem de lucro quod inde

habuero usque Ad dictum terminum et solvere porcionem meam de

eo quod mihi Atingerit de expensis faciendis in dicto officio meo

Alioquin penAm centum soldorum iAnue rato mAnente pacto tibi sti-

pulAnti promito prò pena vero etc. Testes Guido pellipArius et hen-

ricus pAnArius et petrus de setara Actum iAnue sub domo oliverii

notarli millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione nona die

vicesimo nono Augusti inter vesperum et completorium (N. igS,

e. j6v.).

CDLXXV. — 29 agosto — Bonaventura da Palermo di-

chiara d'aver ricevuto a mutuo una partita di genovini, e

di aver dato a mutuo alcuni oggetti.

Ego bona ventura de pArermo que maneo iAnue confiteor me

Accepisse mutuo gradis Ate presbitero Guillelmo de carignano de

tua peccunia propria libras quinque et dimidiAm iAnue Abrenun-

ciando exceptioni non solute et non Accepte peccunie quas vel totidem

prò eis tibi vel tuo certo nuncio dare et redere tibi promito usque

Ad festum omnium sanctorum proxime venturum et si terminum vel

terminos inde mihi vel alieni prò me produxeris etc. Alioquin penam

dupli et dampni et dispendii quod prò dieta- peccunia exigendo vel

recuperando feceris tibi stipulanti promito prò pena vero etc. Abre-